
1 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.01.2024                                              № 35                                         г. Цимлянск  

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района от 

29.12.2017 № 849 «Об утверждении 

муниципальной программы 

Цимлянского района «Формирование 

комфортной современной среды» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением 

Собрания депутатов Цимлянского района от 21.12.2023 № 242 «О внесении 

изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 22.12.2022 

№ 156 «О бюджете Цимлянского района на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов», решением Собрания депутатов Цимлянского района от 21.12.2023 

№ 241 «О бюджете Цимлянского района на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов», Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

29.12.2017 № 849 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Формирование комфортной современной среды» изменения, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре. 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

отдел строительства и  

муниципального хозяйства 



2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации  

Цимлянского района 

от 29.01.2024 № 35 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района  

от 29.12.2017 № 849 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Формирование комфортной современной среды» 

 

 1. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы 

Цимлянского района «Формирование комфортной современной среды» 

изложить в редакции: 
Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы  

– общий объём финансирования муниципальной программы 

Цимлянского района (федеральный, областной и местный бюджеты) 

составляет 175 540,7 тыс. руб., в т.ч. по годам: 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 102 585,8 тыс. рублей 

в 2021 году – 65 944,9 тыс. рублей 

в 2022 году – 1 871,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 5 139,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

объём финансирования муниципальной программы из федерального 

бюджета составляет – 123 875,9 тыс. руб., в т.ч. по годам: 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2019 году – 0,0тыс. рублей 

в 2020 году – 73 875,9 тыс. рублей 

в 2021 году – 50 000,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 



3 

объём финансирования муниципальной программы из областного 

бюджета составляет – 51 664,8 тыс. рублей: 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 28 709,9 тыс. рублей 

в 2021 году – 15 944,9 тыс. рублей 

в 2022 году – 1 871,0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 5 139,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

объём финансирования из местного бюджета 0,0 тыс. рублей: 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

2. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы «Благоустройство 

общественных территорий Цимлянского района» изложить в редакции: 
Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

– общий объём финансирования муниципальной программы 

Цимлянского района (федеральный, областной и местный бюджеты) 

составляет 175 540,7 тыс. руб., в т.ч. по годам: 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 102 585,8 тыс. рублей 

в 2021 году – 65 944,9 тыс. рублей 

в 2022 году – 1 871,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 5 139,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 



4 

объём финансирования муниципальной программы из федерального 

бюджета составляет – 123 875,9 тыс. руб., в т.ч. по годам: 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2019 году – 0,0тыс. рублей 

в 2020 году – 73 875,9 тыс. рублей 

в 2021 году – 50 000,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

объём финансирования муниципальной программы из областного 

бюджета составляет – 51 664,8 тыс. рублей: 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 28 709,9 тыс. рублей 

в 2021 году – 15 944,9 тыс. рублей 

в 2022 году – 1 871,0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 5 139,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

объём финансирования из местного бюджета 0,0 тыс. рублей: 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

3. Приложения № 3, № 4, № 6, № 8 и № 9 к муниципальной программе 

Цимлянского района «Формирование комфортной современной среды» изложить 

в редакции: 



5 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Формирование комфортной 

современной среды» 

РАСХОДЫ  

местного бюджета на реализацию муниципальной программы  

Цимлянского района «Формирование комфортной современной среды» 
Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Код бюджетной классификации 

расходов 

Объем 

расходов, 

всего  

(тыс. рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа Цимлянского 

района «Формирование комфортной 

современной среды» 

всего Х Х Х Х 175 540,7 – 102 585,8 65 944,9 1 871,0 5 139,0 – 

Администрация 

Цимлянского района 
902 Х Х Х 

175 540,7 – 102 585,8 65 944,9 1 871,0 5 139,0 – 

Подпрограмма «Благоустройство 

общественных территорий Цимлянского 

района» 

Администрация 

Цимлянского района Х Х Х Х 

175 540,7 – 102 585,8 65 944,9 1 871,0 5 139,0 – 

Основное мероприятие 1.1. Благоустройство 

общественных территорий муниципальных 

образований Цимлянского района 

Администрация 

Цимлянского района 

902 0503 221F254240 540 110 000,0 – 60 000,0 50 000,0 – – – 

902 0503 22100S4640 540 1 228,8 – 1 228,8 – – – – 

902 0503 22100S4641 540 1 436,9 – – – – 1 436,9 – 

902 0503 22100S4642 540 4 640,9 – – 838,8 1 871,0 1 931,1 – 

902 0503 22100S4643 540 1 771,0 – – – – 1 771,0 – 

902 0503 221F255551 540 56 463,1 – 41 357,0 15 106,1 – – – 

902 0503 221F255551 244 – – – – – – – 

Основное мероприятие 1.2. Содействие 

обустройству мест массового отдыха населения 

(городских парков) 

Администрация 

Цимлянского района 902 – – – – – – – – – – 

Основное мероприятие 1.3. Благоустройство 

общественных территорий в рамках реализации 

инициативных проектов 

Администрация 

Цимлянского района 902 – – – – – – – – – – 

Подпрограмма «Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов 

Цимлянского района» 

Администрация 

Цимлянского района Х Х Х Х – – – – – – – 

Основное мероприятие 2.1. Благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов 

Администрация 

Цимлянского района 
902 – – – – – – – – – – 

 



6 

Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Код бюджетной классификации 

расходов 

Объем 

расходов, 

всего  

(тыс. рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная программа Цимлянского района 

«Формирование комфортной современной 

среды» 

всего Х Х Х Х 175 540,7 – – – – – – 

Администрация 

Цимлянского района 
Х Х Х Х 

175 540,7 
– – – – – – 

Подпрограмма «Благоустройство общественных 

территорий Цимлянского района» 

Администрация 

Цимлянского района 
Х Х Х Х 

175 540,7 
– – – – – – 

Основное мероприятие 1.1. Благоустройство 

общественных территорий муниципальных 

образований Цимлянского района 

Администрация 

Цимлянского района 

902 0503 221F254240 540 110 000,0 – – – – – – 

902 0503 22100S4640 540 1 228,8 – – – – – – 

902 0503 22100S4641 540 1 436,9 – – – – – – 

902 0503 22100S4642 540 4 640,9 – – – – – – 

902 0503 22100S4643 540 1 771,0 – – – – – – 

902 0503 221F255551 540 56 463,1 – – – – – – 

902 0503 221F255551 244 – – – – – – – 

Основное мероприятие 1.2. Содействие 

обустройству мест массового отдыха населения 

(городских парков) 

Администрация 

Цимлянского района 902 – – – – – – – – – – 

Основное мероприятие 1.3. Благоустройство 

общественных территорий в рамках реализации 

инициативных проектов 

Администрация 

Цимлянского района 902 – – – – – – – – – – 

Подпрограмма «Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов 

Цимлянского района» 

Администрация 

Цимлянского района Х Х Х Х – – – – – – – 

Основное мероприятие 2.1. Благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов 

Администрация 

Цимлянского района 
902 – – – – – – – – – – 

 

Примечание.  

1. Х –данные ячейки не заполняются.  

2. Список используемых сокращений:  

ВР –вид расходов;  

ГРБС –главный распорядитель бюджетных средств;  

РзПр –раздел, подраздел;  

ЦСР – целевая статья расходов



 7 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Формирование комфортной 

современной среды» 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы Цимлянского района 

«Формирование комфортной современной среды» 

 
№ п/п Наименование  

муниципальной программы 
и наименование подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объем расходов, 

всего  
(тыс. рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная программа Цимлянского 

района «Формирование комфортной 
современной среды» 

всего 175 540,7 – 102 585,8 65 944,9 1 871,0 5 139,0 – 

местный бюджет – – – – – – – 

безвозмездные поступления в местный бюджет 175 540,7 – 102 585,8 65 944,9 1 871,0 5 139,0 – 

в том числе  
за счёт средств: 

       

федерального бюджета 123 875,9 – 73 875,9 50 000,0 – – – 

областного бюджета 51 664,8 – 28 709,9 15 944,9 1 871,0 5 139,0 – 

внебюджетных источников – – – – – – – 

2. Подпрограмма «Благоустройство 
общественных территорий Цимлянского 

района» 

всего 175 540,7 – 102 585,8 65 944,9 1 871,0 5 139,0 – 

местный бюджет – – – – – – – 

безвозмездные поступления в местный бюджет 175 540,7 – 102 585,8 65 944,9 1 871,0 5 139,0 – 

в том числе  

за счёт средств: 
       

федерального бюджета 123 875,9 – 73 875,9 50 000,0 – – – 

областного бюджета 51 664,8 – 28 709,9 15 944,9 1 871,0 5 139,0 – 

внебюджетных источников – – – – – – – 

3. Подпрограмма «Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов 

Цимлянского района»  

всего  – – – – – – – 

местный бюджет – – – – – – – 

безвозмездные поступления в местный бюджет – – – – – – – 

в том числе  

за счёт средств: 
       

федерального бюджета – – – – – – – 

областного бюджета – – – – – – – 

внебюджетных источников – – – – – – – 

 
 



 8 

№ п/п Наименование  

муниципальной программы 

и наименование подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объем расходов, 

всего  

(тыс. рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 11 12 13 14 15 16 

1. Муниципальная программа Цимлянского 

района «Формирование комфортной 

современной среды» 

всего 175 540,7 – – – – – – 

местный бюджет – – – – – – – 

безвозмездные поступления в местный бюджет 175 540,7 – – – – – – 

в том числе  

за счёт средств: 
       

федерального бюджета 123 875,9 – – – – – – 

областного бюджета 51 664,8 – – – – – – 

внебюджетных источников – – – – – – – 

2. Подпрограмма «Благоустройство 

общественных территорий Цимлянского 

района» 

всего 175 540,7 – – – – – – 

местный бюджет – – – – – – – 

безвозмездные поступления в местный бюджет 175 540,7 – – – – – – 

в том числе  
за счёт средств: 

       

федерального бюджета 123 875,9 – – – – – – 

областного бюджета 51 664,8 – – – – – – 

внебюджетных источников – – – – – – – 

3. Подпрограмма «Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов 

Цимлянского района»  

всего  – – – – – – – 

местный бюджет – – – – – – – 

безвозмездные поступления в местный бюджет – – – – – – – 

в том числе  
за счёт средств: 

       

федерального бюджета – – – – – – – 

областного бюджета – – – – – – – 

внебюджетных источников – – – – – – – 

 
Примечание. 

Используемое сокращение:  

ЖКХ – жилищно-коммунальное хозяйство. 

  



 9 

«Приложение № 6  

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

 «Формирование комфортной 

современной среды» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

иных межбюджетных трансфертов по поселениям и направлениям расходования средств 

 

(тыс. рублей) 
№  

п/

п 

Наименование 

муниципальног

о образования 

Цимлянского 

района 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

всег

о 

в том числе  всег

о  

в том числе  всего в том числе  всего в том числе  всего в том числе  всего в том числе всег

о 

в том числе 

за счёт 

средств 

феде-

ральног

о 

бюджет

а  

за счёт 

средств 

областног

о бюджета 

за счёт 

средств 

федеральног

о бюджета 

за счёт 

средств 

феде-

ральног

о 

бюджет

а 

за счёт 

средств 

феде-

ральног

о 

бюджет

а  

за счёт 

средств 

областног

о бюджета  

за счёт 

средств 

феде-

ральног

о 

бюджет

а 

за счёт 

средств 

областног

о бюджета 

за счёт 

средств 

феде-

ральног

о 

бюджет

а 

за счёт 

средств 

областног

о бюджета 

за счёт 

средств 

феде-

ральног

о 

бюджет

а 

за счёт 

средств 

областног

о бюджета 

за счёт 

средств 

феде-

ральног

о 

бюджет

а 

за счёт 

средств 

областног

о бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1. Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий 

1. Цимлянское 

городское 

поселение 

– – – – – – 87 197,9 60 000,0 27 197,9 65 106,

1 

50 000,0 15 106,1 – – – – – – – – – 

2. Красноярское 

сельское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

3. Саркеловское 

сельское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

4. Маркинское 

сельское 

поселение 

– – – – – – 14 159,1 13 875,9 283,2 – – – – – – – – – – – – 

5. Лозновское 

сельское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

6. Калининское 

сельское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

7. Новоцимлянско

е сельское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – –    

Итого по разделу 1. 

 

 

 

– – – – – – 101 357,

0 

73 875,9  27 481,1 65 106,

1 

50 000,0 15 106,1  – – – – – – – – 



 10 

№  

п/

п 

Наименование 

муниципальног

о образования 

Цимлянского 

района 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

всег

о 

в том числе  всег

о  

в том числе  всего в том числе  всего в том числе  всего в том числе  всего в том числе всег

о 

в том числе 

за счёт 

средств 

феде-

ральног

о 

бюджет

а  

за счёт 

средств 

областног

о бюджета 

за счёт 

средств 

федеральног

о бюджета 

за счёт 

средств 

феде-

ральног

о 

бюджет

а 

за счёт 

средств 

феде-

ральног

о 

бюджет

а  

за счёт 

средств 

областног

о бюджета  

за счёт 

средств 

феде-

ральног

о 

бюджет

а 

за счёт 

средств 

областног

о бюджета 

за счёт 

средств 

феде-

ральног

о 

бюджет

а 

за счёт 

средств 

областног

о бюджета 

за счёт 

средств 

феде-

ральног

о 

бюджет

а 

за счёт 

средств 

областног

о бюджета 

за счёт 

средств 

феде-

ральног

о 

бюджет

а 

за счёт 

средств 

областног

о бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

2. Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства дворовых территорий 

8. Цимлянское 

городское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

9. Красноярское 

сельское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

10. Саркеловское 

сельское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

Итого по разделу 2. – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

3. Иные межбюджетные трансферты на благоустройство общественных территорий в рамках реализации инициативных проектов 

11.  Цимлянское 

городское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

12. Красноярское 

сельское 

поселение 

– – – – – – 1 228,8 – 1 228,8 838,8 – 838,8 – – – – – – – – – 

13. Саркеловское 

сельское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

14. Маркинское 

сельское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – 1 871,

0 

– 1 871,0 3 368,

0 

– 3 368,0 – – – 

15. Лозновское 

сельское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

16. Калининское 

сельское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

17. Новоцимлянско

е сельское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – 1 771,

0 

– 1 771,0 – – – 

Итого по разделу 3. – – – – – – 1 228,8 – 1 228,8 838,8 – 838,8 1 871,

0 

– 1 871,0 5 139,

0 

– 5 139,0 – – – 

  



 11 

№  

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Цимлянского района 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

всего  

(тыс. 

рублей) 

в том числе  всего  в том числе  всего 

 

в том числе  всего в том числе  всего в том числе  всего в том числе 

за счёт 

средств 

феде-

рального 

бюджета  

за счёт 

средств 

областного 

бюджета 

за счёт средств 

федерального 

бюджета 

за счёт 

средств 

феде-

рального 

бюджета 

за счёт 

средств 

феде-

рального 

бюджета  

за счёт 

средств 

областного 

бюджета  

за счёт 

средств 

феде-

рального 

бюджета 

за счёт 

средств 

областного 

бюджета 

за счёт 

средств 

феде-

рального 

бюджета 

за счёт 

средств 

областного 

бюджета 

за счёт 

средств 

феде-

рального 

бюджета 

за счёт 

средств 

областного 

бюджета 

1 2 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 

1. Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий 

1. Цимлянское 

городское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

2. Красноярское 

сельское поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

3. Саркеловское 

сельское поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

4. Маркинское 

сельское поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

5. Лозновское сельское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

6. Калининское 

сельское поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

7. Новоцимлянское 

сельское поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

Итого по разделу 1. – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

2. Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства дворовых территорий 

8. Цимлянское 

городское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

9. Красноярское 

сельское поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

10. Саркеловское 

сельское поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

Итого по разделу 2. – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

3. Иные межбюджетные трансферты на благоустройство общественных территорий в рамках реализации инициативных проектов 

11.  Цимлянское 

городское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

12. Красноярское 

сельское поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

13. Саркеловское 

сельское поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

14. Маркинское 

сельское поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

15. Лозновское сельское 

поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

16. Калининское 

сельское поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

17. Новоцимлянское 

сельское поселение 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

Итого по разделу 3. – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

  



 12 

Приложение № 8 

к муниципальной программе Цимлянского района  

«Формирование комфортной современной среды» 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

общественных территорий благоустроенных в рамках реализации инициативных проектов по годам реализации 

 

(тыс. рублей) 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципального образования. Наименование 

инициативного проекта 

Стоимость реализации 

всего в том числе 

за счёт средств 

областного бюджета 

за счёт средств бюджета 

поселения 

за счёт средств 

физических лиц 

за счёт средств 

юридических лиц 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 год 

1. Красноярское сельское поселение. «Благоустройство 

территории для проведения массовых мероприятий 

для детей и подросткового поколения «Радуга», 

расположенной по адресу: Ростовская область, 

Цимлянский район, ст. Красноярская, ул. Победы, д 

99» 

1 487,84 1 151,29 71,41 171,07 94,07 

2021 год 

2. Красноярское сельское поселение. «Изготовление и 

установка ограждения территории кладбища, 

находящегося по адресу: Ростовская обл., 

Цимлянский р-н, ст. Красноярская, ул. Советская, 81 

д (благоустройство)» 

1 109,73 838,73 53,26 65,77 151,97 

2022 год 

3. Маркинское сельское поселение. «Благоустройство 

сквера по адресу: Ростовская область, Цимлянский 

район, х. Паршиков, ул. Цветочная, 1б (обустройство 

развивающей игровой площадки)» 

1 591,78 1 382,94 94.23 51,73 62,88 

2023 год 

4. Благоустройство земельного участка, 

расположенного по адресу: Ростовская область, 

Цимлянский район, Маркинское сельское поселение, 

ст.Кумшацкая, ул.Набережная (щебенение) 

1 811,4 1 436,9 257,8 116,7 0 



 13 

5. Благоустройство территории имени «Захаровой 

Нины Пантелеевны», расположенной по адресу: 

347329, Ростовская обл., Цимлянский р-н, ст. 

Новоцимлянская, ул. Социалистическая 19 

1 970,1 1 770,9 100,7 98,5 0 

6. Обустройство спортивной площадки по адресу: х. 

Железнодорожный, ул. Советская, 29в 
2 110,3 1 893,1 107,0 110,2 0 

 

 

 

  



 14 

Приложение № 9 

к муниципальной программе Цимлянского района  

«Формирование комфортной современной среды» 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

общественных территорий благоустроенных за счёт средств местного бюджета и внебюджетных источников по годам 

реализации 

 

(тыс. рублей) 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципального образования, объекта благоустройства 

Стоимость реализации 

всего в том числе 

за счёт средств 

местного 

бюджета 

 

за счёт средств 

внебюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 

2020 год 

1. Саркеловское сельское поселение. «Благоустройство сквера Великой Победы в ст. 

Хорошевской» 
2 700,00 – 2 700,00 

2021 год 

2. Саркеловское сельское поселение. «Благоустройство аллеи воинской Славы в п. 

Саркел» 
1 200,00 – 1 200,00 

2022 год 

3. Цимлянское городское поселение. «Благоустройство пляжа «Городской»» 5 000,00 – 5 000,00 

4. Цимлянское городское поселение. «Установка чугунных фонарей в Приморском 

парке» 
3 200,00 – 3 200,00 

5. Саркеловское сельское поселение. «Благоустройство территории, прилегающей к 

отделению почтовой связи, расположенному по адресу: Цимлянский район, п. 

Саркел, ул. Винзаводская, 6» 

12,00 – 12,00 



 15 

6. Лозновское сельское поселение. «Благоустройство территории, прилегающей к 

отделению почтовой связи, расположенному по адресу: Цимлянский район, х. 

Лозной, ул. Мира, 65» 

5,00 – 5,00 

7. Красноярское сельское поселение. «Установка уличного освещения на участке ул. 

Полевой в ст. Красноярской» 
1 522,97 1 522,97 – 

2023 год 

8. Лозновское сельское поселение. «Благоустройство территории, расположенной по 

адресу: ст-ца Камышевская, юго-западнее земельного участка с кадастровым 

номером 61:41:0040103:200» 

1 998,0 – 1 998,0 

 

 

 

 


